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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Në bazë të nenit 42, paragrafit (8) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 3/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës solli

R R E G U L L O R E
PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E EVIDENCËS SË PJESËMARRËSVE TË 

CILËT PËRMES PROCESIT TË VALIDIMIT  JANË PAJISUR ME KUALIFIKIM 
PROFESIONAL

Neni  1
Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e evidencës së pjesëmarrësve të cilët, 

përmes procesit të validimit, janë pajisur me kualifikim profesional.

Neni 2
Evidenca e pjesëmarrësve që, përmes procesit të validimit, janë pajisur me kualifikim 

profesional, përfshin dosjen e pjesëmarrësit.

Neni 3
Dosja e pjesëmarrësit nga neni 2 i kësaj rregulloreje mbahet veçmas për secilin pjesëmarrës.
Dosja e pjesëmarrësit nga paragrafi 1 i këtij neni mbahet në formular me përmasa 21 cm x 

29,7 cm.
Përmbajtja e dosjes së pjesëmarrësit nga paragrafi 1 i këtij neni është dhënë në Shtojcë dhe 

është pjesë përbërëse e kësaj Rregullore.

Neni 4
Në dosjen e pjesëmarrësit nga neni 2 i kësaj rregulloreje, në të cilën është bërë regjistrim i 

gabuar, mund të bëhen korrigjime, ashtu që me vijë të hollë me ngjyrë të kuqe nënvizohet e 
dhëna e cila korrigjohet dhe mbi të me ngjyrën e njejtë shenohet e dhëna e saktë, ndërsa 
korrigjimi vërtetohet me vulë dhe nënshkrim të drejtorit të institucionit ose organit.

  
Neni 5

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë pas publikimit të saj në "Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut".

Nr. 18-12808/1 Ministër i Arsimit
3.10.2025 dhe Shkencës,

      Shkup           Prof. Dr. Весна Јаневска, d.v.
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